A Licitante vencedora deverá apresentar, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após encerramento do 
certame, cópia autenticada do laudo emitido pelo I.P.T, ou outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que comprove o 
atendimento das exigências estabelecida pela norma ABNT NBR 9191; 
1.4.2- 25.000 (vinte e cinco mil) peças de SACO PLÁSTICO REFORÇADO 50 LITROS, BRANCO LEITOSO, para 
acondicionamento de lixo infectante. Medidas aproximadas de 63 cm de largura x 80 cm de altura mínima, com tolerância de 
variação em +/- 01 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de

[...]

A Licitante vencedora deverá apresentar, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após 
encerramento do certame, cópia autenticada do laudo emitido pelo I.P.T, ou outro laboratório acreditado pelo INMETRO, que 
comprove o atendimento das exigências estabelecida pela norma ABNT NBR 9191; 
1.4.3- 59.800 (cinquenta e nove mil e oitocentas) peças de SACO PLÁSTICO REFORÇADO 30 LITROS, PRETO, para 
acondicionamento de lixo pesado, com massa específica de 0,3 kg/litro, Tipo B, Classe II, com capacidade para até 9 kg, 
conforme classificação de capacidade nominal da norma ABNT NBR 9191:2008.

[...]

Dimensões aproximadas de 59 cm de largura x 62 cm de altura mínima, com tolerância de variação em 
+/- 01 cm. Podendo estar acondicionado em saco plástico contendo, no máximo, 100 unidades, com rotulagem de acordo com a 
legislação em vigor. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e portaria INMETRO; 
1.4.4- 73.900 (setenta e três mil e novecentas) peças de SACO PLÁSTICO REFORÇADO 50 LITROS, PRETO, para 
acondicionamento de lixo pesado, com massa específica de 0,3 kg/litro, Tipo C, Classe II, com capacidade para até 15 kg, 
conforme classificação de capacidade nominal da norma ABNT NBR 9191:2008.

[...]

Dimensões aproximadas de 63 cm de largura x 80 cm de altura mínima, com tolerância de variação em 
+/- 01 cm. Podendo estar acondicionado em saco plástico contendo, no máximo, 100 unidades, com rotulagem de acordo com a 
legislação em vigor. O produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e portaria INMETRO; 
1.4.5- 96.600 (noventa e seis mil e seiscentas) peças de SACO PLÁSTICO REFORÇADO 100 LITROS, PRETO, para 
acondicionamento de lixo pesado, com massa específica de 0,3 kg/litro, Tipo E, Classe II, com capacidade para até 30 kg, 

conforme classificação de capacidade nominal da norma ABNT NBR 9191:2008.